



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2016ko otsailaren 22a

22. ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A:

Galderak:

- Galdera, Lehendakariaren aurkako ustezko mehatxu eta irain delitu batengatik Nafarroako Gobernuak Jaime del Burgoren aurka aurkeztutako kereilari buruzkoa. Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jaunak egin du (5. or.).
- Galdera, Nafarroako Foru Auzitegi Ekonomiko-administratiboaren ebazpenak argitaratzeari buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (6. or.).
- Galdera, jakitekoa Nafarroan bizi diren zenbat emakumek pairatu duten genitalen ebaketa eta zenbat neskatok daukaten arrisku hori. Iñaki Iriarte López jaunak egin du (7. or.).
- Galdera, Noaingo San Miguel IPko D ereduko irakasle eta guraso batzuek bereizi eta eskola berri bat sortzeko eginiko eskariari buruzkoa. Alberto Catalán Higuera jaunak egin du (7. or.).
- Galdera, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetz hitzarmen berariazkoari buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (8. or.).
- Galdera, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetz hitzarmenari buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (9. or.).
- Galdera, Anestesiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (10. or.).
- Galdera, Alergologiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (11. or.).
- Galdera, Anatomia patologikoko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (12. or.).
- Galdera, Kardiologiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (13. or.).
- Galdera, Bihotzeko kirurgiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (14. or.).
- Galdera, Kirurgia Orokorreko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (15. or.).

- Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (16. or.).
- Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (17. or.).
- Galdera, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (18. or.).
- Galdera, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (19. or.).
- Galdera, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (20. or.).
- Galdera, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (21. or.).
- Galdera, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (22. or.).
- Galdera, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (23. or.).
- Galdera, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (24. or.).
- Galdera, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (25. or.).
- Galdera, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (26. or.).
- Galdera, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (27. or.).
- Galdera, Ginekologia eta Obstetriaziako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (28. or.).
- Galdera, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (29. or.).
- Galdera, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (30. or.).
- Galdera, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (31. or.).
- Galdera, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (32. or.).
- Galdera, Neumologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (33. or.).
- Galdera, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (34. or.).
- Galdera, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (35. or.).
- Galdera, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (36. or.).
- Galdera, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (37. or.).
- Galdera, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (38. or.).
- Galdera, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (39. or.).
- Galdera, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (40. or.).
- Galdera, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (41. or.).
- Galdera, Otorrinolaringologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (42. or.).

- Galdera, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (43. or.).
- Galdera, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (44. or.).
- Galdera, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (45. or.).
- Galdera, Eguneke Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (46. or.).
- Galdera, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (47. or.).
- Galdera, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (48. or.).
- Galdera, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (49. or.).
- Galdera, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (50. or.).
- Galdera, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (51. or.).
- Galdera, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (52. or.).
- Galdera, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (53. or.).
- Galdera, Barne Medikuntzako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (54. or.).
- Galdera, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (55. or.).
- Galdera, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (56. or.).
- Galdera, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (57. or.).
- Galdera, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (58. or.).
- Galdera, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (59. or.).
- Galdera, Erradiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (60. or.).
- Galdera, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (61. or.).
- Galdera, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (62. or.).
- Galdera, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (63. or.).
- Galdera, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (64. or.).
- Galdera, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (65. or.).
- Galdera, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (66. or.).
- Galdera, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (67. or.).
- Galdera, “Enplegu Plana. Prestakuntzako eta enpleguko programa mistoak” kontusailari buruzkoa. Mari-bel García Malo andreak egin du (68. or.).
- Galdera, Hezkuntza Departamentuaren elebizko komunikazioei buruzkoa. Alberto Catalán Higuera jaunak egin du (69. or.).

—Galdera, Nafarroako Gobernuak eta Banco de Santander SAK 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (70. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Lehendakariaren aurkako ustezko mehatxu eta irain delitu batengatik Nafarroako Gobernuak Jaime del Burgoren aurka aurkeztutako kereilari buruzkoa.

JUAN LUIS SÁNCHEZ DE MUNIÁIN LACASIA JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jaunak aurkeztutako galdera, Lehendakariaren aurkako ustezko mehatxu eta irain delitu batengatik Nafarroako Gobernuak Jaime del Burgoren aurka aurkeztutako kereilari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako Juan Luis Sánchez de Muniáin foru parlamentariak, Legebiltzarreko Erregelamenduak ematen dizkion ahalmenez baliatuz, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan:

2015eko urriaren 28an, Nafarroako Gobernuak prentsa-ohar ofizial baten bidez iragarri zuen Jaime del Burgoren aurkako kereila bat jarriko zuela, lehendakariaren aurkako ustezko mehatxu-eta irain-delitu batengatik.

Orain dela gutxi zenbait komunikabideren bidez jakin dugu kereila hori artxibatu egin dela, Nafarroako Gobernuak salatutako egitateetan delitirik ez dagoela iritzita.

Halere, ez dugu argitaratuta ikusi Nafarroako Gobernuaren inolako oharrik, artxiboa agintzen duen erabaki judizialaz informatzeko.

Egitateak eta kereilaren oinarriak nahiz horren ibilbide judiziala gorabehera,

– Zein egunetan jakinarazi zen kereilaren artxiboa?

– Nafarroako Gobernuaren prentsa-zerbitzuak prentsa-oharrik egin al zuen kereila artxibatu zela informatzeko?

– Prentsa-oharrik egin ez bazuen, Gobernuak zergatik ez zuen erabaki juridiko horri buruz informatu eta bai, aldiz, kereila aurkeztu izanari buruz?

Iruñean, 2016ko otsailaren 5ean

Foru parlamentaria: Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia

Galdera, Nafarroako Foru Auzitegi Ekonomiko-administratiboaren ebazpenak argitaratzeari buruzkoa.

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako Foru Auzitegi Ekonomiko-administratiboaren ebazpenak argitaratzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa parlamentu-taldeko eledun Adolfo Araiz Flamarique jaunak honako galdera hau aurkezten dio Legebiltzarreko Mahaiari, idatziz erantzun dakion:

Interneteko hurrengo helbide honetan

http://www.navarra.es/home_es/Gobierno+de+Navarra/Organigrama/Los+departamentos/Economia+y+Hacienda/Acciones/Buscadores+de+informacion+fiscal/Buscador+Resoluciones/

kontsulta daitezke Nafarroako Foru Auzitegi Ekonomiko-administratiboaren hainbat ebazpen.

Zenbait sektore profesionalek adierazi dute ez direla behar adina argitaratzen, eta atzerapenarekin argitaratzen direla Ogasuneko eta Finantza

Politikako Departamentuaren menpeko auzitegi horrek hartzen dituen ebazpenak.

Izan ere, Auzitegiak emandako ebazpen guztien ehuneko oso txiki bat baizik ez da argitaratzen Interneteko atari horretan.

Gardentasunaren eta gobernu irekiaren ikuspuntutik, ez da ase gelditzeko modukoa horren ebazpen gutxi argitaratzea.

Aurreko guztia eta txostenean aipatutakoa ikusirik, parlamentari honek honako hau galdetzen dio Ogasuneko eta Finantza Politikako kontseilariari:

– Nafarroako Foru Auzitegi Ekonomiko-administratiboak emandako zenbat ebazpen proposamen argitaratu dira 2005etik hona? Zehaztu urtez urte emandakoak. Zenbat argitaratu dira Departamentuaren web orrian?

– Zer zor zaio azken urteotan gutxi argitaratu izana?

– Ebazpenak argitaratzeak ez dakarrenez gas-tua handitzea, zergatik ez dira argitaratzen auzitegi horrek emandako ebazpen guztiak?

– Betiere, zer irizpide baliatu dira zer ebazpen argitaratu erabakitzeko?

– 2013an proiektu bat abiarazi zen, Departamentuko langileek barne-kontsultak egiteko jada kargaturik zeuden ebazpenak jendaurrean paratze aldera; azkenean, ordea, ez zen handitu web orriko argitalpen edo eguneratze kopurua halakoren bat argitaratuta zegoen urteetako bakoitzean. Zergatik?

Iruñean, 2016ko otsailaren 7an

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

Galdera, jakitekoa Nafarroan bizi diren zenbat emakumek pairatu duten genitalen ebaketa eta zenbat neskatok daukaten arrisku hori.

IÑAKI IRIARTE LÓPEZ JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Iñaki Iriarte López jaunak aurkeztutako galdera, jakitekoa Nafarroan bizi diren zenbat emakumek pairatu duten genitalen ebaketa eta zenbat neskatok daukaten arrisku hori.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikia dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide

den Iñaki Iriarte Lópezek, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuak idatziz erantzun diezaion.

Navarra.es atarian otsailaren 5ean argitaratutako informazio baten arabera, Nafarroan bizi diren 250 emakume inguruk pairatu dute genitalen ebaketa, eta 134 neskatok daude ebaketa pairatzeko arriskuan.

– Nola egin da kalkulu hori?

– Ba al dago horri buruzko estatistika ofizialik, Mossos d'Escuadra kidegoak egiten duenaren gisakorik?

– Aurreikusita al dago praktika hori desagerrazteko neurririk hartzea?

Iruñean, 2016ko otsailaren 8an

Foru parlamentaria: Iñaki Iriarte López

Galdera, Noingo San Miguel IPko D ereduko irakasle eta guraso batzuek bereizi eta eskola berri bat sortzeko eginiko eskariari buruzkoa.

ALBERTO CATALÁN HIGUERAS JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Alberto Catalán Higuera jaunak aurkeztutako galdera, Noingo San Miguel IPko D ereduko irakasle eta guraso batzuek bereizi eta eskola berri bat sortzeko eginiko eskariari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikitako eta Nafarroako Gorteetako kide Alberto Catalán Higuera jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, idatziz erantzun dakion:

Noingo San Miguel ikastetxe publikoko D ereduko irakasle eta guraso batzuek eskatu dute eskola bereizi eta berri bat egin dadin. Hezkuntza Departamentuak zer asmo dauka eskaera horri dagokionez?

Corellan, 2016ko otsailaren 8an

Foru parlamentaria: Alberto Catalán Higuera

Galdera, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetzaren hitzarmen berariazkoei buruzkoa.

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztutako galdera, lankidetzarako esparru-hitzarmen bat betetze aldera Banco de Santander SArekin sinatutako lankidetzaren hitzarmen berariazkoei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko eledun Adolfo Araiz Flamarique jaunak honako galdera hau aurkezten dio Legebiltzarreko Mahaiari, idatziz erantzun dakion:

2012ko ekainaren 29an, Nafarroako Gobernuko garai hartako lehendakari Yolanda Barcina Angulo andreak eta Banco de Santander SAKo presidentea zenak bi erakundeen arteko lankidetzarako hitzarmen-esparru bat sinatu zuten.

Lankidetzarako hitzarmen-esparru horren xedea honako hau zen:

“Banco de Santanderren eta Nafarroako Foru Komunitatearen artean lankidetzarako esparrua ezartzea, Osasun Departamentuaren bitartez, bere teknologia, produktuak eta esperientzia eskainiz, osasun-eremuko berariazko proiektu eta zerbitzuak eta osasun-laguntzaren kalitatea indartzeko, kudeaketaren eraginkortasuna hobetzeko eta, orokorrean, osasun-zerbitzu publikoen eskaintza eta maila jasotzeko ekimenak garatzea helburu dela.”

Bigarren klausulan honako hau zehazten zen:

“Identifikatutako proiektuak garatzeko, formalizatu egin beharko dira berariazko lankidetzaren hitzarmenak, non proiektuaren xedea eta alde bakoitzak bere gain hartzen dituen betebeharrak zehaztuko baitira.”

Hori guztia ikusita, parlamentari honek honako galdera hau egiten dio Osasuneko kontseilariari, idatziz erantzun dezan:

– Zenbat berariazko lankidetzaren hitzarmen sinatu dira Banco de Santander SArekin, 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzarako hitzarmen-esparruaren ondorioz?

– Hitzarmenik sinatu baldin bada, norekin sinatu zen, zein zen xedea, zer betebeharrak –bereziki, ekonomiko– ekarri zion Foru Komunitateko Administrazioari eta zer indarraldi zeukan?

Iruñean, 2016ko otsailaren 9an

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

Galdera, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztutako galdera, Banco de Santander SArekin 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko eledun Adolfo Araiz Flamarique jaunak honako galdera hau aurkeztu dio Legebiltzarreko Mahaiari, idatziz erantzun dakion:

2012ko ekainaren 29an, garai hartan Osasuneko kontseilari zen Marta Vera Janín andreak, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendari-kudeatzaile ohi Ángel Sanz Barea jaunak eta Banco de Santander SArekin ordezkaritza Enrique García Candelas jaunak bi entitate horien arteko lankidetzaren hitzarmen bat sinatu zuten.

Lankidetzarako hitzarmen-esparru horren xedea honako hau zen:

“Nafarroako Ospitalegunean eta Jarraipen Batzordeak unean-unean erabakitzen dituen Nafarroako ospitale publikoetan profesionalarentzako txartel adimentsua {PTA} egitea eta ezartzea (...)”

Bigarren klausulan zehazten zen Banco de Santanderren betekizuna zela

“Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak unean-unean erabakitzen dituen profesionalentzako PTAk egitea eta mantentzea (...)”

Txartel horretan jasoko lirateke Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak emandako datuak, profesionalen ahalbidetako dietenak ospitale bako-

itzerako erabakitzen diren zerbitzuak ematea; besteak beste, honako hauek:

“Diru-zorro elektronikoa, ospitale bakoitzaren barruan munta txikiko ordainketak egitea ahalbidetuko duena (geletako telefonoa eta telebista; vending-makinak eta zerbitzu-emakidak, eta abar), kasua bada deskontuan egingez.”

Hori guztia ikusita, parlamentari honek honako galdera hau egiten dio Osasuneko kontseilariari, idatziz erantzun dezan:

– Zenbat ospitaletan ezarri zen Banco de Santander SArekin eskainitako PTA, 2012ko ekainaren 29an sinatutako hitzarmena betez?

– Txartel hori ezartzeak inolako kosturik ekarri al zion Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuari? Baiezkoan, zenbatekoa izan zen kostu hori?

– Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuen betebeharra zen horretan laguntzea, ospitale bakoitzean jarriz PTA horietan sartutako funtzionaltasunak behar bezala garatzea ahalbidetuko zuten sistema informatikoak eta gailuak. Hori horrela, nork hartu zuen bere gain irakurketa-gailuak eta zerbitzu informatiko horiek ezartzearen kostua? Zer software-mota erosi behar izan zen horretarako? Zein izan zen kostua? Zer irakurketa-gailu erosi ziren? Zein izan zen kostua?

– Sartu al zen TPAetan diru-zorro elektronikoren zerbitzua? Zerbitzu hori Banco de Santander SArekin lotuta al zegoen? Banketxe horrekin kontu korronterik kontratatuta eduki behar al zen zerbitzu hori erabili ahal izateko?

– Departamentuak ba al daki ea Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak –fitxategiaren arduraduna zen aldetik– Banco de Santander SArekin lagatutako datu pertsonalak hirugarrenei laga ote zien entitate horrek, hitzarmenaren xede ziren zerbitzuak osorik edo partzialki egiteko eta emateko azpikontratatzeko? Datu horiek hirugarrenei laga baldin bazitzaizkien, nori laga zitzaizkien?

– Oraindik ere indarrean al dago berriazko lankidetzaren hitzarmen hori?

Iruñean, 2016ko otsailaren 9an

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

Galdera, Anestesiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Anestesiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Anestesiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Alergologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Alergologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Alergologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Anatomia patologikoko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Anatomia patologikoko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Anatomia patologikoko itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Kardiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Kardiologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kardiologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Bihotzeko kirurgiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Bihotzeko kirurgiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Bihotzeko kirurgiako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Orokorreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetak Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetak Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintukoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ahoko eta Aurpegi-masailetak Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ahoko eta Aurpegi-masailetakoa Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Plastikoko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Toraxeko Kirurgiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kirurgia Baskularreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Kritikoen Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Dermatologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Dermatologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Digestio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Digestio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Endokrinologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Endokrinologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Endoskopia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Eritasun infekziosoen Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Flebologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Ginekologia eta Obstetriziako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Ginekologia eta Obstetriziako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ginekologia eta Obstetriziako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Hematologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hematologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hemodialisi Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hemodinamika Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Nefrologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Neumologia Eremuko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Neumologia Eremuko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neumologia Eremuko itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurokirurgia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurofisiologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neurologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Neuropediatria Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Nutrizio Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Oftalmologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Onkologia Medikoa Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erradioterapia-onkologikoko Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Otorrinolaringologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Otorrinolaringologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Otorrinolaringologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Bularreko Patologia Eremuko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Pediatriako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Pediatriako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Terapia Zelularreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Eguneko Ospitaleko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Biokimikako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Genetikako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hematologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Immunologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Mikrobiologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezzen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Alergologiako Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezzen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzua kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Biologia Molekular eta Genetikoko Laborategiko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezten?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Barne Medikuntzako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Barne Medikuntzako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Barne Medikuntzako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Medikuntza nuklearrako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Medikuntza Aringarriko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, PETeko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira PETeko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Digestio aparatuko tumoreen prebentzioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Psikiatriako eta Psikologia Medikoko itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Erradiologiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Erradiologiako itzarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erradiologiako itzarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Pediatriako ZIUko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Ortopedia Tailerreko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Erauzketa-unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Hepatologia-unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Minaren unitateko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Minaren unitateko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Errehabilitazioko itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Errehabilitazioko itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Urologiako itxarote-zerrendak handitu ez daitezen langile eta material gehiago jartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentutaldeari atxikita dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Osasuneko kontseilariak idatziz erantzun diezaion:

Kontuan hartuta Nafarroako Unibertsitate Klinikaren azken ekitaldi itxian emandako zerbitzuko kopurua, ekainean Nafarroako Osasun Zerbitzua pertsona horiek zuzenean artatzera pasatzen denean:

– Zenbat langile eta zenbat material gehiago jarriko dira Urologiako itxarote-zerrendak luzatu ez daitezen?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

Galdera, “Enplegu Plana. Prestakuntzako eta enpleguko programa mistoak” kontusailari buruzkoa.

MARIBEL GARCÍA MALO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maribel García Malo andreak aurkeztutako galdera, “Enplegu Plana. Prestakuntzako eta enpleguko programa mistoak” kontusailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro parlamentu-taldeari atxikia dagoen eta Nafarroako Gorteetako kide den Maribel García Malo andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, “Enplegu Plana.

Prestakuntzako eta enpleguko programa mistoak” kontusailari buruzko honako galdera hau aurkeztu du, idatziz erantzun dakion.

1.- Hasierako aurrekontua eta 2015ean betetako. 2016ko aurrekontua.

2.- Enplegurako lantegi-eskoletarako deialdira 2016an aurkeztutako proiektu kopurua, aurreikusitako ikasle kopurua eta proiektu horietan aurreikusitako laneratze kopurua.

3.- 2012, 2013, 2014 eta 2015eko deialdietara aurkeztutako eta diruz lagundutako proiektu kopurua (gazte bermea barne), ikasle kopurua (ikaspostu gisa hartuta) eta proiektu horietan egindako edo/eta aurreikusitako laneratze kopurua.

4.- Enplegurako lantegi-eskoletan 2012, 2013, 2014 eta 2015ean asebetetzeari buruz egindako inkesten emaitza, bai ikasleei, bai zuzendariei, bai eta irakasleei ere dagokienez.

5.- Azken deialdian egindako aldaketak, aurreko deialdiarekin konparatuta.

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Maribel García Malo

Galdera, Hezkuntza Departamentuaren elebizko komunikazioei buruzkoa.

ALBERTO CATALÁN HIGUERAS JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Alberto Catalán Higuera jaunak aurkeztutako galdera, Hezkuntza Departamentuaren elebizko komunikazioei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

Unión del Pueblo Navarro (UPN) parlamentualdeari atxikitako eta Nafarroako Gorteetako kide Alberto Catalán Higuera jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Hezkuntzako kontseilariaren kabineteburuak zenbait barne-jarraibide igorri dizkie departamentuko unitateei, zeinen bidez argitu nahi baititu departamentuaren elebizko komunikazioak nola egin behar diren.

Kontseilariaren kabinetek berak aitortu duenez, jarraibide horiek eman dira zalantzak sortu direlako elebizko komunikazioen aplikazioan.

Hezkuntzako kontseilariaren kabineteburuak dio euskaraz eta gaztelaniaz idatzita egon behar dutela departamentutik ateratzen diren dokumentu ofizial guztiek (gutunak, jarraibideak, komunikatuak, zirkularrak, ofizioak, eskabideak, oharrak, tituluak, eta abar), eta honako jarraibide hauek ematen ditu:

– Bi zutabetan; ezkerrekoa, euskaraz, eta eskuinekoa, gaztelaniaz.

– Testu osoa euskaraz alde batean, eta gaztelaniaz bestean.

– Alde bakarrak sartzen bada, goian euskaraz eta behean gaztelaniaz.

Horregatik guztiagatik,

Foruaren Hobekuntzaren 9. artikulua ezartzen du gaztelania dela Nafarroako hizkuntza ofiziala, eta euskara ere ofiziala izanen dela gaztelaniarekin batera Nafarroako eremu euskaldunetan. Departamentuaren ustez, jarraipen eta hurrenkera horrekin artikulua horretan ezarritakoa errespetatzen al da?

Corellan, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Alberto Catalán Higuera

Galdera, Nafarroako Gobernuak eta Banco de Santander SAK 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2016ko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako Gobernuak eta Banco de Santander SAK 2012ko ekainaren 29an sinatutako lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2016ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa parlamentu-taldeko eledun Adolfo Araiz Flamarique jaunak honako galdera hau aurkezten dio Legebiltzarreko Mahaiari, idatziz erantzun dakion:

2012ko ekainaren 29an Nafarroako Gobernuak garai hartako lehendakari Yolanda Barcina Angulo andreak eta Banco de Santander SAKo presidentea Emilio Botín Sanz de Sautulosa y García de los Ríos jaunak bi erakundearen arteko lankidetzaren hitzarmena sinatu zuten.

Lankidetzarako hitzarmen-esparru horren xedeak bost ziren:

1.-Nafarroako Gobernuari zuzeneko finantzaketa lerroa, 300 milioi eurora artekoa, gehienez, ematea, 2012an Nafarroako Gobernuaren inbertsioei eta aurrekontu-beharrizanei erantzuteko.

2.-Finantzaketa lerroak zabaltzea honako hauei lotuta: Moderna; Nafarroako ekonomiaren sektore estrategikoak; eskualde behartsuetako proiektuak edo Nafarroako Gobernuaren lehentasuneko intereseko proiektuak (Sakana eta Tuter); Nafarroan ekintzaitza babestu eta sustatzeko proiektuak; enpresa handien, autonomoen eta saltegien proiektuak, Moderna Planetik kanpo daudenak; nekazaritza sektoreko proiektuak; energia-eraginkortasuna finantzatzeko proiektuak; Lurraldeko plan estrategikoaren barnean diru-

laguntzak aurreratzeko proiektuak; eta Banco de Santander entitatearen, Nafarroako Gobernuaren eta Enpresa Handien arteko lankidetzaren proiektuak.

3.-Nafarroako Gobernuak Banco de Santander entitatearen alde emandako 40 milioi eurora arteko abalen lerroa, aurreko xedeari lotuta eman diren inbertsio-proiektuak finantzatzeko eragiketen onuradunei bermea emanda.

4.-Banku-zerbitzuen eta -produktuen lerroa, Nafarroako Gobernuak langileei zuzendua.

5.-Lankidetzaren ildoak Banco de Santander entitatearen eta Heziketa Erakunde Publikoaren eta Pribatuen artean.

Hori guztia ikusita, parlamentari honek honako galdera hau egiten dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun dezan:

– Nafarroako Gobernuari zuzeneko finantzaketa lerroa eman al zitzaien? Zein egunetan? 300 milioi eurora arteko zenbatekoa amaitu zen? Zein finantza-kostu/interesa ekarri du Ogasunerako eragiketa horrek? Zein inbertsioi aplikatu zitzaien finantzaketa lerro hori? Ala gastu arruntak finantzatzeko erabili zen? 2012ko ekitaldian baino ez zen erabili?

– Zein finantzaketa lerro zabaltzea Banco de Santander SAK Sodenaren bidez eta Moderna Planari lotuta, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaltzea Banco de Santander SAK Nafarroako ekonomiaren sektore strategikoei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaltzea Banco de Santander SAK eskualde behartsuetako proiektuei edo Nafarroako Gobernuaren lehentasuneko intereseko proiektuei (Sakana eta Tuter) lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaltzea Banco de Santander SAK Nafarroan ekintzaitza babestu eta sustatzeko proiektuei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaltzea Banco de Santander SAK enpresa handien, autonomoen eta saltegien proiektuei, Moderna Planetik kanpo

daudenei, lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaldu zuen Banco de Santander SAK nekazaritza sektoreko proiektuei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaldu zuen Banco de Santander SAK energia-eraginkortasuna finantzatzeko proiektuei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaldu zuen Banco de Santander SAK Lurralterako plan estrategikoa-ren barnean diru-laguntzak aurreratzeko proiektuei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Zein finantzaketa lerro zabaldu zuen Banco de Santander SAK Banco de Santander entitatearen, Nafarroako Gobernuaren eta Enpresa Handien arteko lankidetzaproiektuei lotuta edo horiek babesteko, hitzarmen hori betetze aldera?

– Nafarroako Gobernuak 40 milioi eurora arteko abalik eman al zuen Banco de Santander enti-

tatearen alde, hitzarmenaren xedeari lotuta entitate horrek eman dituen inbertsio-proiektuak finantzatzeko eragiketen onuradunei bermea emanda? Zein proiekturi eman zitzaion eta nor izan ziren abal horien onuradunak? Huts egindako proiektu horiek eragiketaren bat ekarri al dute, eta, horregatik, Gobernuak aurre egin behar izan dio abalaturako zenbateko horri? Erantzuna baiezkoa da, zein izan ziren proiektuak eta abalen onuradunak?

– Nafarroako Gobernuak lagundu al zuen Banco de Santander SAKen banku-zerbitzuak eta -produktuak bere langileei eskaintzen? Kostu ekonomikoren bat izan al zuen lankidetzaren horrek?

– Banco de Santander entitatearen eta Nafarroako Heziketa Erakunde Publikoen eta Pribatuen arteko lankidetzaildoriei dagokienez, Nafarroako Gobernuak ba al daki zein gauzatu zen, hitzarmen hori betetze aldera?

– Lankidetzahitzarmen hori indarrean al dago oraindik ala dagoeneko indargabetu da?

Iruñean, 2016ko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

